

Genießen statt niesen.

Bis zu
24% sparen*

PTA – PRAKTIKANT:IN
mit **POWER** gesucht.

Sprechen Sie uns einfach an!



WIR SIND FÜR SIE DA!

LINDA. HILFT.

COUPON
des Monats

Der LINDA Inkless Pen –
jetzt abholen.

Den LINDA Inkless Pen erhalten Sie gratis für Ihren Einkauf ab 10,- Euro von nicht rezeptpflichtigen Artikeln bei Abgabe dieses Coupons im Aktionszeitraum vom 01.03.2024 bis 31.03.2024. Solange der Vorrat reicht. Eine Kombination mit einem weiteren Coupon oder Rabatt ist nicht möglich. Abbildung kann abweichen.



Lindert Halsschmerzen und Halskratzen und beruhigt so den gereizten Hals.



neo-angin Halstabletten zuckerfrei¹

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. **Warnhinweise:** Enthält Pfefferminzöl, Isomalt und Ponceau 4R. Packungsbeilage beachten. 24 Lutschtabletten

19% Ersparnis
€ 8,48

BVP: € 10,50⁴

Nikotinkaugummi zur Raucherentwöhnung.



nicorette Kaugummi 2 mg freshmint¹

Wirkstoff: Nicotin (als Nicotin-Polacrilin (1:4)). **Anwendungsgebiete:** Behandlung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Entzugserscheinungen. Unterstützung der Raucherentwöhnung. Auch zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den Rauchausstieg zu erreichen. **Warnhinweise:** Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, Butylhydroxytoluol (E 321). Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. **Stand:** 06/2023
105 Kaugummi

20% Ersparnis
€ 27,98

BVP: € 34,99⁴

LoranoPro – die Power-Allergietablette.



LoranoPro 5 mg Filmtabletten¹

Wirkstoff: Desloratadin. **Anwendungsgebiete:** Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. **Mat.-Nr.:** 2/51015269-02 **Stand:** Mai 2022. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de
18 Filmtabletten

24% Ersparnis
€ 8,98

BVP: € 11,83⁴

Bei brennenden, tränenden Augen und Sandkorngefühl.



HYLO-VISION HD

Leichtviskose Augentropfen mit Hyaluronsäure. Zur Linderung bei Trockenheitsgefühl und umgebungsbedingten Befindlichkeitsstörungen des Auges wie z. B. Brennen, Tränen und Sandkorngefühl. Benetzungslösung, enthält 0,1 % Hyaluronsäure (leichtviskos). Nach Anbruch 90 Tage verwendbar. Für harte und weiche Kontaktlinsen geeignet. 15 ml

18% Ersparnis
€ 6,48

1 l = € 432,00
BVP: € 7,98⁴

Soledum – Erkältung ausbremsen.



Soledum Kapseln forte¹

Soledum löst festsitzenden Schleim und lindert Erkältungssymptome spürbar. **Wirkstoff:** Cineol. **Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis, akuten, unkomplizierten, nicht bakteriellen Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis) und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). **Warnhinweis:** Enthält Sorbitol. Packungsbeilage beachten. 20 Kapseln

23% Ersparnis
€ 8,98

BVP: € 11,80⁴

Besser gut bei Stimme.



GeloRevoice Halstabletten

Lindert Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit
· Hilft schnell spürbar und lang anhaltend
· Bildet einen befeuchtenden Schutzfilm
20 Lutschtabletten

23% Ersparnis
€ 7,98

BVP: € 10,40⁴

Doppelt stark bei akuten allergischen Beschwerden.



Vividrin Azelastin Kombipackung¹

0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung und 1 mg/ml Nasenspray, Lösung
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Vividrin Azelastin Kombipackung enthält den Wirkstoff Azelastin, der zu einer Gruppe von Arzneimitteln gehört, die als Antihistaminika bezeichnet werden. Antihistaminika verhindern die Wirkungen von Substanzen (wie z. B. Histaminen), die vom Körper im Zusammenhang mit einer allergischen Reaktion produziert werden. Azelastin reduziert Entzündungen am Auge und in der Nase. Es wird angewendet zur symptomatischen Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z. B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Wenn Sie sich nach 2 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. **Warnhinweise:** Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, 13581 Berlin. (Stand: Juli 2022)
6 ml Augentr./10 ml Nasenspray

21% Ersparnis
€ 14,98

BVP: € 18,98⁴

Der Augentröster bei geröteten, gereizten, tränenden Augen.



Euphrasia Augentropfen¹

Natürlich wirksam
Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung. **Stand:** 02/2019. WALA Heilmittel GmbH | 73085 Bad Boll / Eckwälden.
10 x 0,5 ml

22% Ersparnis
€ 8,48

1 l = € 1.696,00
BVP: € 10,92⁴

Schützende, beruhigende Feuchtigkeitspflege für trockene, empfindliche Haut.



LA ROCHE POSAY TOLERIANE SENSITIVE CREME

TOLERIANE SENSITIVE CREME beruhigt, schützt und spendet Feuchtigkeit. Eine dermatologische Innovation für die Feuchtigkeitsversorgung der Haut. Sicher – sogar für Babys geeignet. Frei von Duftstoffen. Ohne Alkohol. Sehr gute Verträglichkeit.
40 ml

16% Ersparnis
€ 17,98

1 l = € 449,50
BVP: € 21,50⁴

BoxaGrippal forte 400 mg/60 mg Erkältungstabletten^{1/2}
12 Filmtabletten



20% Ersparnis
€ 11,98

BVP: € 15,02⁴

TANTUM VERDE¹
30 ml Spray



20% Ersparnis
€ 9,98

1 l = € 332,67
BVP: € 12,53⁴

Bion3 IMMUN 30 Tabletten



17% Ersparnis
€ 16,48

BVP: € 19,99⁴

POSTERISAN akut 50 mg/g Rektalsalbe¹
25 g



15% Ersparnis
€ 12,48

1 kg = € 499,20
BVP: € 14,76⁴

WEPA VITAMIN C + ZINK 60 Depot-Kapseln



Unser Preis
€ 4,98

Doppelherz system OMEGA-3 KONZENTRAT 60 Kapseln (Nahrungsergänzung)



20% Ersparnis
€ 14,98

BVP: € 18,95⁴



Louisenstrasse 55 - 61348 Bad Homburg

Tel. 06172-92420 - Fax 06172-924292

www.hofapotheke.com - info@hofapotheke.com

Öffnungszeiten: Mo-Fr 8.30-18.30 Uhr & Sa 9.00-16.00 Uhr

¹Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ²Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! ³Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck – auch auszugsweise – ist nicht gestattet! Alle Angaben gelten, solange der Vorrat reicht. Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. ⁴Gegenüber dem bisherigen Verkaufspreis der Apotheke. *BVP = niedrigster Gesamtpreis innerhalb der letzten 30 Tage vor der Preisermäßigung. ⁵Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Tierarzt oder in Ihrer Apotheke. ⁶Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.